



בס"ד

"וה' הוא ההולך לפניך הוא יהיה עמך לא ירפך ולא יעזבך"

"הנסתרות לה' אלקינו והנגלות לנו ולבנינו עד עולם לעשות את כל דברי התורה הזאת"

על כל עבד שומרים ב7 עיניים אך עבד שרכש את אמונו של המלך והוא עבד נאמן ומסור למלכו, אין המלך חושש מלהניחו ללכת מאחוריו, כי הוא סמוך ובטוח שלא יברח ממנו, וזהו פירוש הפסוק שלפנינו - "וה' הוא ההולך לפניך", פי' שאם תזכה למדרגת עבד נאמן עד שתהא בבחינת ה' הוא ההולך לפניך וכנ"ל, אזי הוא יהיה עמך לשמרך בכל דרכך אשר תלך, בין בגשמיות ובין ברוחניות, להצילך ולתת אויבך לפניך.

שני זמנים ניתנו לגאולה העתידה: האחד - זמן נסתר אשר לא ידוע לשום נברא, והוא סתום וחתום עד שאפילו משה רבינו אדון הנביאים לא ידעו, והשני הוא זמן גלוי כמו שנאמר: "היום - אם בקולו תשמעו". משה רבינו נתנבא על הגלות - "וישליכם אל ארץ אחרת כיום הזה", אבל לא ידע את זמן קץ הגאולה, וזה מה שמרומז בפסוק "הנסתרות" - הגאולה הנסתרת הוא - "לה' אלקינו", אשר לא גילה סודו לעבדיו הנביאים. אבל "הנגלות" - הזמן הגלוי לכל - "לנו ולבנינו", הלא הוא - "לעשות את כל דברי התורה הזאת". בידינו לקרב את הגאולה ולהביאה בכל יום כנאמר "היום אם בקולו תשמעו".

אהבת שלום

אנקודלה

"פן יש בכם שורש פרה ראש ולענה"

שורש כל הרע, הוא האדם שנמצא במצב של "פן", בספקנות וחקרנות יתירה, ואין בו אמונה תמימה ופשוטה, ואז הוא

שורש פרה ראש ולענה....

'היהודי הקדוש' מפשיסחא

"מחוטב עצץ עד שואב מימין"

לכאורה מתחילים או מהקטן לגדול או מהגדול לקטן, אבל מיחוטב עצץ עד שואב מימין - שניהם בדרגה פחותה, אם כן מהו הטווח ביניהם?! וגם לפי המסביר שחוטב עצץ - אלו הנותנים עצה והן החכמים, ושואב מימין - אלו המחדשים חידושים (תורה נמשלה למים) עדיין איננו יודעים מי מהם יותר גדול מחבירו? אלא שפירוש הפסוק כך הוא: "אתם ניצבים היום כולכם לפני ה' אלוקים". מי? "ראשיכם שבטיכם זקנים שוטריכם..." כמו - חוטב עצץ ושואב מימין - באותה הדרגה, כיון שאין גבהות לפני המקום... כולם נידונים וניצבים לפי מעשיהם ויכולותיהם. וכל אחד נידון על פי יכולותיו והכישורים שנתן לו הקב"ה. כפי שמסופר בשם רבי ר' זושא מאנפולי שאמר "כשאעלה לשמיים לא ישאלו אותי מדוע לא היית אברהם אבינו, אלא ישאלו אותי למה לא היית זושא?!". את כל אחד גם בראש השנה, לא ישאלו: "למה לא בנית בית הכנסת ובית מדרש... ודרשת ברבים ודאגת לנצרכים... אלא מדוע לא עשית את הדברים הפשוטים היום-יומיים שהיית צריך ויכולת לעשות?!".

צדיקים

כתב סופר

"וילך משה"

משה רבנו אמנם נפטר לבית עולמו אך "וילך משה" - משה רבנו הולך איתנו ומדבר איתנו עדיין בכל דוד ודוד "וידבר משה את כל הדברים האלו".

תפארת שלמה

"כי תשוב אל ה' אלקיך בכל לבבך ובכל נפשך"

המדקדק בפסוקי פרשתנו יבחין כי שלוש פעמים הוזכרה בה מצות התשובה. טעם הדבר הוא שהתורה רומזת לנו על שלוש דרגות בתשובה, הדרגה הנמוכה ביותר היא התשובה שעושה האדם לאחר שנענש, ככתוב בפר' "והיה כי יבאו עליך... הברכה והקללה... ושבת עד ה' אלקיך". האמצעית היא תשובה הבאה מתוך שרואה האדם בעונשם של העוברים על רצון ה', ככתוב "ונתן ה' אלקיך את כל האלות האלה על איביך... ואתה תשוב ושמעת בקול ה'". הדרגה הגבוהה ביותר היא תשובה הנעשית מתוך אהבת ה' יתברך, שאליה רומז הפסוק שלפנינו: "כי תשוב אל ה' אלקיך בכל לבבך ובכל נפשך".

חזון יחזקאל

הגיליון לזכות ולבריאות אדונינו מורינו
ורבנו ר' ישכר דוב בן מרים שליט"א

בתהילים "תהילת ה' ידבר פי" - הסיבה שאנו מתפללים היא בשביל "ויברך כל בשר" - שגם הקטנים ידעו.

דברי מהרי"א

אזיס ווארט - אלול

"בקרוב עלי מרעים לאכול את בשרי, אחת שאלתי

מאת ה'...שבת בבית ה'

כתוב שמחשבה טובה הקב"ה מצרפה למעשה ומחשבה רעה אין הקב"ה מצרפה למעשה אך אצל הגויים כן מצרפה, וזה מה שמרומז כאן בפסוקים "בקרוב אלי מרעים" - מספיק שהם התקרבו במחשבתם להרע לי - וה' מחשיב להם את זה "המה כשלו", ואצל כלל ישראל מספיק שיהודי ירצה לעבוד את ה' "אחת שאלתי" - בשביל שייחשב כאילו "שבת בבית ה' כל ימי חייו".

חתם סופר

ילך משה וידבר את הדברים האלו אל כל ישראל, ויאמר אליהם בן מאה ועשרים שנה אנכי היום לא אוכל עוד לצאת ולבוא...יהושע הוא עובר לפניך כאשר צווה ה'.

אורה למה אהרון הכהן לא התפלל גם להיכנס לארץ ישראל כמו משה? ותירצו על זה 3 תירוצים המרומזים גם בפסוקים הנ"ל, א. משך זמן קיום העולם הוא 6000 שנה, המעשרות של השנים הוא חלק אחד מחמישים (עין בינונית)דהיינו 120 שנה, וכתוב ששנות חייו של משה רבנו שחי 120 שנה היו המעשרות של העולם, ולכן רצה משה להיכנס כי מצוות מעשר זה מהמצוות התלויות בארץ ובחוו"ל א"א לזה להתקיים. ב. אהרון הכהן לא התפלל להיכנס לא"י כי ראה שהוא עתיד להתגלגל בעזרא שעלה לארץ, אבל משה רבנו לא יכול היה לבוא בגלגול כי אין יותר מ3 גלגולים ומשה היה כבר הגלגול השלישי, (משה ר"ת מ"שה ש"ת ה'בל) לכן משה ביקש שיכנס לארץ. ג. הטעם השלישי הוא שאהרון הכהן התנחם בזה שבנו ימלוך תחתיו - לכן לא התפלל שייכנס לארץ, אך משה רבנו העביר את ההנהגה ליהושע ולכן רצה להיכנס לא"י, ושלושת הטעמים האלו מרומזים בפסוקים הנ"ל "וילך משה וידבר את הדברים האלה" - את שלושת הטעמים, הראשון: "בן מאה ועשרים שנה אנכי היום" - משום תרומתו של עולם, השני: "לא אוכל עוד לצאת" - הכוונה ליציאה שוב לעולם הזה באמצעות גלגול, השלישי: "יהושע הוא עובר לפניך" - כנ"ל.

דברי מהרי"א

אומר תרגום יונתן - לאן הלך? לבית המדרש, וצריך להבין למה למשה רבנו היה חשוב ללכת לבית מדרש דווקא ביום מיתתו? אלא בפרשת כי תבוא התורה כותבת את כל התוכחות והיהודים נבהלו מאד, בא משה רבנו ולימד אותם שעל ידי הלימוד של התוכחות אפשר לצאת ידי חובה כמו בקרבנות שכתוב "כל העוסק בתורת עולה כאילו הקריב עולה", וזה מה שמשה רבנו רצה ללמד את כלל ישראל, שאפשר לצאת ידי חובה עם הלימוד ולכן הלך לבית מדרש, וזה גם הפירוש בפסוק "אשרי הגבר אשר תיסרנו ה' ומתורתך תלמדנו" - שהייסורים שהאדם צריך לקבל, בפועל יכול לצאת ידי חובה על ידי "ומתורתך תלמדנו" - על ידי לימוד התורה.

מהרי"ד מבעלזא

"לא בשמים הוא לאמר מי יעלה לנו השמימה...כי קרוב אליך הדבר מאד"

וברש"י "שאלו הייתה בשמיים היית צריך לעלות אחריה וללמדה", יהודי הרוצה להידבק בתורה ומוכן היה ללכת אחריה גם אם היא נמצאת בשמים, יהודי כזה "כי קרוב אליך" - התורה באמת קרובה אליו מאד.

חידושי הרי"ם

"הנסתרות לה' אלוקינו והנגלות לנו ולבנינו עד עולם"

כתוב בתהילים "לך דומיה תהלה ולך ישולם נדר, שומע תפלה עדיך כל בשר יבואו" לכאורה למה אנו צריכים להתפלל בפה, הלא הקב"ה יודע כל מחשבות אדם? וכן למה נודרים לצדקה בבית כנסת - למה לא לתת צדקה בסתר? אלא שהקב"ה אכן יודע את כל מחשבות ליבנו אבל כל זה אנו עושים רק בשביל שהילדים הקטנים יראו ויבינו שצריך להתפלל וכו', וכן הנדרים שאנו נודרים בבית הכנסת הוא בשביל ללמד את ילדינו לתת ולתרום וכו', וזהו פירוש הפסוק "לך דומיה תהילה" - לך הקב"ה מספיק דומיה תהילה - מספיק תפילה במחשבה, "ולך ישולם נדר" - ומספיק בהשלמת הנדר, "שומע תפילה" - מה שאנו משמיעים את התפילה (בקול) הוא אך ורק כי "עדיך כל בשר יבואו" - שילמדו גם הקטנים, וזה גם כוונת הפסוק "הנסתרות - לה' אלוקינו" - המחשבות הנסתרות זה מספיק לה', "הנגלות" - הנגלה - זה מה שאנו מתפללים זה בשביל "לנו ולבנינו" - שילמדו, וזה גם מה שכתוב